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Tildelingsbrev dreneringsmidler til kommuner i Trøndelag 2019 

 
 
 
Belastningsfullmakt fra Landbruksdirektoratet til Fylkesmannen i Trøndelag:  
 
Landbruksdirektoratet har tildelt Trøndelag 15 millioner kroner for 2018.  
Inntrukne og overførte midler fra 2017 er kr 8.781.007,-  
 
Totalt disponible midler pr. 01.01.19: kr 23.781.007,-  
 
 
 
Belastningsfullmakt fra Fylkesmannen til kommunene i Trøndelag 
 
For tilskudd til drenering har kommunene vedtaksmyndighet og fullstendig 
saksbehandlingsansvar. Fylkesmannen i Trøndelag gir herved belastningsfullmakt til 
budsjettdisponering til hver enkelt kommune i Trøndelag for denne ordningen. For 
kommunene i Midtre-Namdal samkommune gis belastningsfullmakten for 2019 direkte til 
samkommunen. 
 
Tildeling av kommunal ramme fra Fylkesmannen. 
 
Fylkesmannen fordeler med dette tildelingsbrev i alt kr 18.000.000,- av samla disponible 
midler for 2019. Fordelingen går fram av Vedlegg 1. 
 
For 2019 er det mulig å få utvidet ramme for innvilgning av søknader etter søknad til 
Fylkesmannen.  Ledige midler vil i tillegg bli fordelt etter behov etter 15. november 2019.  
Eventuelle unyttede midler overføres til 2020.  
Ordningen har rikelig med midler for inneværende år og vi oppfordrer til ytterligere 
innsats for at enda større arealer blir drenert framover. 
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Om dreneringsordningen for 2019. 
 
Vekstsesongen 2018 var spesiell med langvarig tørke som ble avløst av langvarig regn 
fra ca. 11.september og utover. Utfordringer med dårlig dreneringstilstand kom derfor 
først til syne utpå høsten med dårlig framkommelighet og fare for stor skade på 
jordstruktur. Slike ekstreme nedbørsperioder er vanskelig å begrense virkningene av.  
Drenering er en langsiktig investering slik at det er over tid at man kan se nytteverdien 
av nedlagt innsats. Vi ser at det er store arealer med fulldyrka eng som også dreneres.  
Dette er god agronomi selv om det er i åkerbruket det ofte er lettest å se behovet for 
drenering.   
 
Overgang til AGROS  
 
I år blir det spennende med håndteringen av det nye saksbehandlersystemet Agros.  
Klar tale fra direktoratet er at alle søknader skal inn via Altinn. Skal papirsøknader 
brukes, må de bestilles fra landbruksdirektoratets sentralbord, og kommunene må legge 
de inn manuelt.  
Selv om mange av søknadsfeltene ser ut til å etterspørre de mest sentrale 
opplysningene i forbindelse med søknadsbehandlingen, så er det fremdeles viktig å 
passe på at alle opplysninger er på plass for å få til en god saksbehandling. Det vil 
kreve opplasting av vedlegg. Det er viktig at søknadene inneholder en oversiktlig plan 
og at hensikt med tiltaket svarer til formålet med ordningen.  
Det kommer oppdaterte manualer og videoer for hvordan saksbehandlingen skal utføres 
i AGROS. Vi ønsker i første omgang at kommunene forsøker å behandle på egen hånd. 
Vi sender ut en forespørsel i starten på mars, for å høre om det er ønskelig med kurs. 
 
Arbeidsfrister  
 
Med overgangen til Agros er det viktig at dere har god oversikt over utgåtte 
arbeidsfrister. Varselbrevene blir sendt ut uten forvarsel, og etter at brevet har gått ut til 
søker vil pengene automatisk bli inndratt om det ikke blir utført noen nye registreringer i 
Agros. Listene i Agros kan eksporteres til Excel, så det kan være en fordel å ha slike lett 
tilgjengelig 
 
NB! Forlenget frist er det ikke mulighet for i dreneringsordningen! Vennligst se 
forskrift! 
 
 
Frister å følge opp  

 
Tema/rapport  

15. november  
 
Fortløpende  

Frist for søknad om tilleggsrammer og 
melding om behov for 2019. 
Søknad om behov for midler av 
resterende tilleggsramme 
  

 



  Side: 3/3 

Fylkesmannen takker for den gode innsatsen i 2018.  Vi ønsker å bidra til fortsatt vekst i 
antall søknader med det felles mål om å få drenert stadig mer av dyrkajorda i fylket vårt. 
Det kan være store variasjoner mellom kommuner og mellom år.  Det er mange grunner 
til det, men Fylkesmannen understreker at alle kommuner har lagt ned et betydelig 
arbeid med informasjon om og motivering til økt bruk av ordningen. Dette er vi svært 
fornøyde med! 
 
Vedlegg. 
 

1) Tildelingsskjema kommuner for 2019 
 
 
 
 
Med hilsen 
 
Anstein Lyngstad (e.f.) 
Seksjonsleder 

  
 
Ivar Stokkan 
seniorrådgiver 

Landbruksavdelingen  Landbruksavdelingen 
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